
ORIGINALE

COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 84 del 06/06/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Rinnovo Concessione suolo pubblico per la realizzazione di un
chiosco per la somministrazione di alimenti e bevande (bar - tabacchi) in una
porzione di area sita in via Circonvallazione della ditta Bordonaro Giuseppe.

L'anno duemilaventitre, il giorno sei del mese di giugno, alle ore 14,00 e seguenti, nella sala delle
adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

S SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 5 0

Presiede la seduta l'Avv. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 84 del 06/06/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n" 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Rinnovo Concessione suolo
pubblico per la realizzazione di un chiosco per la somministrazione di alimenti e bevande (bar
- tabacchi) in una porzione di area sita in via Circonvallazione della ditta Bordonaro
Giuseppe.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 84 del 06/06/2023



COMUNE DI RIBERA
Libero Consoizio Comunale di Agrigento

1°Settore - Affari Generali
Sportello Unico per le Attività Produttive

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Rinnovo Concessione suolo pubblico per la realizzazione di un chiosco
per la somministrazione di alimenti e bevande (bar - tabacchi) in una
porzione di area sita in via Circonvallazione della ditta Bordonaro
Giuseppe.

Premesso che:

con Deliberatone della Giunta Comunale n.119 del 07/05/2013 è stata concessa una porzione di
area pubblica in via Circonvallaziorie ang. Via Fani per la realizzazione di un chiosco per la
somministrazione di alimenti e bevande (bar - tabacchi) in deroga al piano di localizzazione
chioschi alla ditta Bordonaro Giuseppe;
in data 13/05/2013 con protocollo n.7070 è stato rilasciato provvedimento conclusivo n.9/2013 con
i relativi pareri favorevoli rilasciati dal Comando di Polizia Municipale e dall'Ufficio Demanio e
Patrimonio e richiamati nel presente atto;
che con domanda unica presentata in data S2/05/2023 con prot 8107, la ditta Bordonaro
Giuseppe nato a mÈBSm il e residente in «SO» in via OHaB». c.f.

titolare della ditta individuale omonima con sede in via Martiri di via Fani
n.7, p.iva 01379950841, CCIAA di Agrigento n. 170284, chiede il rinnovo della concessione di una
porzione di suolo comunale di mq 40,00 con chiosco bar di somministrazione di alimenti e bevande
di mq 24,00 in via Circonvallazione, per la durata di dieci anni rinnovabili;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 78 del 04/12/2008 di Approvazione del Regolamento per
l'installazione di chioschi per le attività commerciali;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 16 del 25/03/2010
avente per oggetto: "modifiche ed integraaoni al regolamento per l'installazione di chioschi per le
attiwtà commerciali";
Vista la Deliberazione Consiliare n. 18 del 03/03/2015, con la quale sono state approvate le
modffiche ed integrazioni al Regolamento per l'installazione di chioschi su aree pubbliche da
adibire ad attività commerciali;
Vista la determinazione dirigenziale n. 974 del 30/12/2022 di proroga incarico di Responsabile di
Posizione organizzativa nel 1" settore Affari Generali;
Visto il Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del
30/04/2021;
Vjsto il D.Lgs. 15 novembre 1993, n.507;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d'esecuzione;
Visto il T.U.E.L 267/2000;

Alla Giunta Comunale
PROPONE



concedere per un perìodo di 10 (dieci) anni rinnovabili, alla ditta Bordonaro Giuseppe nato a
8ltó8ilWMI8IE»e residente in SBftin via SUBÌ, c.f. 888688IB8I8B8888, titolare della
ditta individuaie omonima con sede in \na Martiri di via Fani n.7. p.iva 01379950841, CCIAA di
Agrigento n. 170284, il rinnovo della concessione di una porzione di suolo comunale di mq 40,00
con chiosco bar di somministrazione di alimenti e bevande di mq 24,00 in via Circonvallaaone;
autorizzare il Dirigente del 1" Settore all'adozione di tutti gii atti conseguenziali alla presente;
dichiarare la seguente deliberazione, urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell'art. 12, comma 2 della legge regionale n. 44/91
pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line del Comune.

Ribera,

il Responsabile dejlà Posinone Organizzativa
jeom. Luigi Marino



Oggetto: Rinnovo Concessione suolo pubblico per la realizzazione di un chiosco per la
somministrazione di alimenti e bevande (bar - tabacchi) in una porzione di area sita in via
Circonvallazione della ditta Bordonaro Giuseppe.

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui
all'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30:

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere:

Ribera, li T/

IL DIRIGENTE AD INTE

(Dot

REVOLE

M DEL SETTORE N. 1

eie Gallo)

•  in ordine alla regolarità contabile, si esprime parere: FAVOREVOLE

Ribera, li

IL DIRIGENTE SERV/RAGIONERIA
le Gallo)



t
X
M
l
N
i
C

9
0
1
.
S

-
7
1
2
0

7
C
V
4

7
0
1
.
6

,
 •' 

2
0
9
 7

701.1 
V
 
.7*

b
C
\
 \

2
0
1
.
6

\7fiS.I »• 
/

k
 > 

^
i
u
*
w

1
9
7
.
3

2
0
2
.
»

l»d.l '

7
0
1
D

2
0
2
.
2

I
4
A
 i

r
o
v
o

I
9
»
6

I
N
D
I
V
I
D
U
A
Z
I
O
N
E
 S
C
A
L
A
 1
:
2
0
0
0



I
N
D
I
V
I
D
U
A
Z
I
O
N
E
 S
C
A
L
A
 1
:
5
0
0



U
r
f
t
4
^
i
o
 
P
r
o
v
i
n
e
 1aI«- 

d
i
 

-
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
S
c
r
v
t
f
i
 

•
 
D
i
r
e
t
l
o
r
o
 
t
M
;
.
 
CIILSn*Plv 

I
N
C
O
R
P
O
R
A

I
V
 
\

/"■*—A'' 10

.
 \ 

A
 "

\\ \, •
y

X
-

-
 )

\

 /-A
%

 
/ 

r /T
V

'
./'

/■ 
// /A

 V
./ J / ./•■; '

\
 / 

" y' 
/ i*' 

\ 
V'V' W

 
/ 

y'. 
/

.y/.y 
-ò > \ \a

 
^ 

/
. N 

\ 
y
 

> V
.' »'

V
iA

u
ro

 
o

rd
tn

^
irlftii 

no 
e

u
ro

!

,T<cv: ^ // \rr^
/

. /' 
-H

/■

M

,A V 
\'^

 -T
T

- 
/ 

'/V

/A' >...À ^ ./V
/ / / 

/ 
///

/''' 
'>

,
 . 

4
lt 

■.

/ 
a

:
/ 

V,-'*-
;/

/•X
 /

•' 
''' 

"

•- 
•.//:////'/

' A
 -, 

■ A
 

■

/<
 

yi.T22- 
/

rV
V

C
?

'
>

 ;■ ..n 
/ 

r^
'y

y
 -y 

/ /■
, 

-,
/. ■■. '... 

-1 "v 
'/à"' 

/(■■•■<''À•.;'TX •"'/ 
.A. 

■•. 
'n.'A

,-•/• 
; 

; 
■'■/• 

/ • "A
 

/"■'•■ 
■ 

\/y
 

/ 
. 

■■

A
/i

/

A
y
 

./wA- 
•■•/ ■-.•' ,'. 

■ 
• 

•. 
À 

/ 
■.,'•• V.'/ 

/ 
;.•/■■/ 

X/ 
/ 

s 
.. / 

/ 
■ • 

;. - 
/s'

■
 - 

• 
•/ 

/ 
' 

•■■ 
fy. 

■
,/••. 

. 
/
/
 

V 'A
•

 /A
a

-v. 
■ ■ V

., 
, ' 

, 
.'■•" / 

/ 
, 

' 
i 

, 
■■ 

■ 
■ 

A
 

•• 
•'."-/ 

/
■

 , 
. 

/y
y
 

. 
.'""/■

 
'A

--
. 

A
 

■ 
.. 

»
,\,v

/.
,i

■
?. 

v
 

. 
" 

a
 

/T
a

.
v,., 

/
•'-rvy 

«■ 
•'•• 

/■ 
•■>■/ 

■ 
/" ',■/ 

// 
/ 

./ 
-v ,. 

.■(■■ 
/

" 'A
- 

/A
v.A

^ '/ 
^ 

y' <
'

 : / 
" 

/ 
/• 

y 
•• « /n

'V
 • 

-'/A
' 

-.
■ ' W

 /,A,AT)VV,%
. A "/ r \, -T-, / - /

t
 V- 

A
 

/ 
/' 

/ 
V

 
•M' 

(
/// . 

V 
• 

> 
/ 

. 
/)

 
A 

//
.' 

< 
y 

. 
y
 

/""• / 
•■y-., 

■. 
V

 //T
 yA\ 

X
' 

Y
'// 

I 
/.,y

/ ■ 
"■./ 

A// 
< 

/ 
'/il..'' 

.' 
•■ 

/ 
/ / 

X- 
. 

W
y 

'w» V 
'v

'/ ' ' 
>/ 

/•
/

 /■^""/T/ 
-^V' 

/ 
A V 

y. y/f > 
•v/.'A.t V.ax.; 

- // 
" 

Uy. 
-■

y
/ A •- yx-v/-?>

 
•.. 

/.
/■ // 

) 
- 

•■; 
V 

/A
/v

-
.

 _i . - 
- 

r 
- — - - 

- 
- I . - _ 

*.— /. /iJUU.. "i-I*. . 
Wy.vV./.// „—

l 
1 

i
i:--4

5
0

0
0

 
I 

P
e

r
lic

iu
 

^'^^2

An

—
-
f

o
r>

Ia
e

-
t1O
Q

O
o

e
.

o
e

?

o«
 
e

c
t:o

i

4» O

§o
o

u

E
S

T
R

A
T

T
O

 D
I M

A
P

P
A

S
C

A
L

A
 1:2000

A
i Ili



U.CO

planimetria

WC CONFORME

NORMATIVA L.13

'  1.90 -

S
CM*

I

prospetto frontale

Via Circonevallazione

iiSiM iiBì7=(
prospetto laterale

Via Fani

prospetto laterale

DISEGNI ARCHITETTONICI scala 1:1DQ



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del P.fl

Votazione

(o il? oli ole iiiOO

Immediata esecutività ^ no

Il Sindaco Il Segr^rio Genende ì
(Dott. lyqonar^ ̂tóuraca7

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

irma



La presente deliberazione viene Ietta, approvata e sottoscritta.

L'ASSESSORE ANZIANO

ma!)
/  IL segretario GENE

~7"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

n sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA f • f i » 1 5
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ^ ̂ uSl>.

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribeta, li _0-6-&WL
IL SEGmARIO GE>IERALi

7

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

n sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento fumato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. Q fi 6 G10 2023


